2

                                                                                                             Дело №7-2-1163/22

№ УИД – 16MS0042-01-2022-001715-64

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

16 августа 2022 года                                                                                   город Казань

Мировой судья судебного участка №7 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.Р.Касимов,

при секретаре Г.Н.Сабировой,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «ГАС Система» к Алексееву А.А. о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,

установил:

Руководствуясь статьями 56, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «ГАС Система» к Алексееву А.А. о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов удовлетворить частично.

Взыскать с Алексеева А.А. в пользу общества с ограниченной ответственностью «ГАС Система» задолженность по договору займа от /данные изъяты/ года №№/данные изъяты/ в общем размере 19430 рублей 40 копеек,   из которой 10972 рубля 76 копеек  – сумма основного долга, 8457 рублей 64 копейки – сумма процентов за пользование займом, а также в возврат уплаченной государственной пошлины 762 рублей 80 копеек.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме.

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                                       Р.Р.Касимов